Encerrando, aqui, estas palavras, pediria 
que o Correio BrazUieps~, na medida do possí­
vel, corrigisse a notícia, porque se trata de 
pensão para todos os ex~-Govemadores do 
Piauí, desde 1969. Fui o único que passou 
dez anos sem recebê-la, O valor da pensão 
não é de NCz. 12.000,00 (doze mil cruzados 
novos), mas de NCz 2.700,00 (dois mU e sete­
centos cruzados novos), que é o vencimento. 
básico de um desembargador. 

Muito obrigado a V. Ex", Sr. Presidente. (Mui­
to bem! Palmas.) 

O SR. PRESIDENTE (Pompeu de Sousa) _ 
-Após a oração do Senador Chagas Rodri­